
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

EDIÇÃO N°91 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO - DIÁRIO 

MUCAJAÍ-RR, 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  

Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo 

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI  

Darci Ribeiro dos Santos  
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins 
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 

José Cravino de Oliveira Filho  

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Jéssica Gonçalves Pereira 
Procuradoria Geral do Município 

Francisco Feliciano da Conceição 
Controle Interno 

Bruna da Silva PinheiroComissão  
Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Ingridy de Andrade de Miranda 

Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daniel Fernandes Souza Filho -Diretor 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CÂMARA DOS VEREADORES .................................................................................. 4 

 

 

file:///C:/Users/Grand/OneDrive/Documentos/Diário%20Oficial%20-%20Mucajaí/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%200%20-%202023.docx%23_Toc148720656
file:///C:/Users/Grand/OneDrive/Documentos/Diário%20Oficial%20-%20Mucajaí/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%200%20-%202023.docx%23_Toc148720657


 2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N°90.1 | 17 de Outubro de 2023 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 030/2023 
CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL REGIONALIZADA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL DA 3º REGIÃO: CARACARAÍ, IRACEMA E MUCAJAÍ 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, Estado de Roraima, usando das atribuições que lhe 

confere o artigo 59, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Mucajaí-RR: 
DECRETA 

Art. 1º Fica convocada a Conferência Municipal Regionalizada de Segurança Alimentar e Nutricional da 3º 

Região: Caracaraí, Iracema e Mucajaí, a ser realizada no dia 20 de outubro de 2023, no município de Iracema 

tendo como tema central:  Erradicar a fome e garantir direitos com comida de verdade, democracia e 

equidade, com os seguintes eixos:   

EIXO 1 - DETERMINANTES ESTRUTURAIS E MACRODESAFIOS PARA A SOBERANIA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL  

EIXO 2 - SISTEMA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL E POLÍTICAS 

PÚBLICAS GARANTIDORAS DO DIREITO HUMANO À ALIMENTAÇÃO ADEQUADA  

EIXO 3 - DEMOCRACIA E PARTICIPAÇÃO SOCIAL  

§ 2º Caberá ao Poder Executivo garantir a estrutura de funcionamento da Conferência Municipal 

Regionalizada de Segurança Alimentar e Nutricional da 3º Região: Caracaraí, Iracema e Mucajaí. 

Art. 2º A Conferência Municipal Regionalizada de Segurança Alimentar e Nutricional da 3º Região, tem 

como objetivo proporcionar um espaço democrático de discussões e reflexões no âmbito municipal, buscando 

consolidação do princípio da prioridade absoluta, preconizado na Constituição Federal e na Lei Orgânica de 

Segurança Alimentar (Losan) – 11.4346/2006, que cria o Sistema Nacional de Segurança Alimentar e 

Nutricional – SISAN.  

Art. 3º A Conferência Municipal Regionalizada de Segurança Alimentar e Nutricional da 3º Região 

desenvolver-se-á com base em regimento próprio.  

Parágrafo único - Compete ao Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional e na 

sua ausência ao Secretário da pasta da Assistência presidir, coordenar e encaminhar o procedimento para 

cumprimento do disposto neste artigo.  

Art. 4º O município durante a sua Conferência Municipal Regionalizada de Segurança Alimentar e 

Nutricional da 3º Região elegerá delegados para participação na Conferência Estadual, conforme critério 

definido no Regimento Interno da Conferência.  

Art. 5º Os delegados eleitos nas Plenárias Municipais receberão suporte financeiro do município para 

participarem da Conferência Regional.  

Art. 6º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação orçamentária da 

Secretaria Municipal de Assistência Social.  

Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, PALÁCIO 1° DE JULHO, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA DE MUCAJAÍ-RR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 



 3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N°90.1 | 17 de Outubro de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  

PRIMEIRA SECRETARIA  

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

VER. ANDRÉIA PEREIRA DE ALMEIDA 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. JOÃO M 

CÂMARA DOS VEREADORES 

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO 

DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

 

 



 4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N°90.1 | 17 de Outubro de 2023 

 

 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES 

  

 

 


		2023-10-20T19:28:12-0300
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285




